

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 10/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 11/2021 <b>Data do Processo:</b> 04/02/2021

**CNPJ:** 01.612.698/0001-69      **Telefone:** (49) 3351-0060  
**Endereço:** Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro  
**CEP:** 89862-000 - Entre Rios

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2021  
**b) Nr. Licitação:** 10/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 22/02/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL EDUCACIONAL, PARA USO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo processamento, direção e julgamento*

**Participante: ELIANA M. CASANOVA RISSI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
1	Alfinete n 29 cx com 50 - Alfinete n 29 cx com 50	10,000	CX	4,50	45,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3 - ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3	20,000	UNI	7,50	150,00
3	APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO	30,000	UNI	7,45	223,50
4	APONTADOR DE PLASTICO CAIXA COM 25 - APONTADOR DE PLASTICO CAIXA COM 25 nao sera aceito em acrilico ou plastico ceco de facil quebra	50,000	CX	23,90	1.195,00
5	BARBANTE Nº 6 COLORIDO - BARBANTE Nº 6 COLORIDO	5,000	ROL	20,85	104,25
6	BLOCOS LOGICOS - BLOCOS LÓGICOS/ MADEIRA/ COLORIDA/ FORMAS GEOMÉTRICAS EM TAMANHO DIFERENTES 48 PEÇAS.	20,000	UNI	46,90	938,00
7	BOBINA DE PAPEL PRESENTE - BOBINA DE PAPEL PRESENTE	30,000	UNI	85,60	2.568,00
11	BORACHA BRANCA CX COM 60 - BORACHA BRANCA CX COM 60	40,000	CX	34,00	1.360,00
13	CADERNO ASPIRAL 48 FOLHAS - CADERNO ASPIRAL 48 FOLHAS	1.000,00	UNI	2,40	2.400,00
14	CADERNO CALEGRAFIA 40 F- 203 x45 MM C/20 UN - CADERNO CALEGRAFIA 40 F- 203 x45 MM C/20 UN	300,000	CX	38,80	11.640,00
16	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO	50,000	UNI	2,89	144,50
17	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS - CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	15,000	UNI	32,80	492,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BIBLIGRAFO PONTA 1.0 CAIXA COM 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BIBLIGRAFO PONTA 0.8 CAIXA COM 50	50,000	CX	63,00	3.150,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 1.0 C/50 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 0,8 C/50	5,000	CX	63,00	315,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50	10,000	CX	63,00	630,00
21	CANETA MARCA TEXTO C/ 12 UNIDADES. - CANETA MARCA TEXTO C/ 12 UNIDADES.	15,000	CX	23,50	352,50
22	CANETA MARCADOR DE CD E DVD C/12 - CANETA MARCADOR DE CD E DVD C/12	5,000	CX	40,80	204,00
23	CANETA TRIS C/ GEL - CANETA TRIS C/ GEL	30,000	UNI	4,45	133,50
24	CANETINHA 12 CORES - CANETINHA 12 CORES	500,000	UNI	9,00	4.500,00
25	CANUDINHO GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES - CANUDINHO GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES	20,000	PCT	3,35	67,00
26	CAPA PARA ENCADERNAR A4 - CAPA PARA ENCADERNAR A4	200,000	UNI	0,80	160,00
27	CARTOLINA DIVERSAS CORES 50X70 - CARTOLINA DIVERSAS CORES 50X70	500,000	UNI	1,38	690,00
28	CD R - CD R	100,000	UNI	1,00	100,00
29	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0	20,000	CX	18,80	376,00
30	CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0	20,000	CX	18,80	376,00
31	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0	20,000	CX	18,80	376,00
32	COLA BRANCA ESCOLAR 500gr - COLA BRANCA ESCOLAR 500gr	50,000	UNI	8,60	430,00
33	COLA BRANCA ESCOLAR COM 12UNI 90ML - COLA BRANCA ESCOLAR COM 12UNI 90ML	500,000	CX	32,00	16.000,00
34	COLA COLORIDA CX COM 6 - COLA COLORIDA CX COM 6	50,000	CX	12,90	645,00
35	COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS - COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS	50,000	CX	18,40	920,00
36	COLA P/ EVA 90G - COM 6 - COLA P/ EVA 90G - COM 6	10,000	CX	59,00	590,00
37	COLA PARA LANTEJOLA - COLA PARA LANTEJOLA	5,000	UNI	2,85	14,25
38	COLA TUBO GRANDE 1000G - COLA TUBO GRANDE 1000G	50,000	UNI	15,90	795,00
39	CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO CX 12 UNIDADES	30,000	CX	46,90	1.407,00
40	E. V. A COLEÇÃO GLITTER 40 X 60 ( VÁRIAS CORES) - E. V. A COLEÇÃO GLITTER 40 X 60 ( VÁRIAS CORES)	50,000	UNI	7,50	375,00
41	E.V.A COEÇÃO ATOALHADO 50 X 70 ( VÁRIAS CORES) - E.V.A COEÇÃO ATOALHADO 50 X 70 ( VÁRIAS CORES)	50,000	UNI	5,80	290,00
42	E.V.A LISTRADO ESPECIAL ( VÁRIAS CORES) - E.V.A LISTRADO ESPECIAL ( VÁRIAS CORES)	10,000	UNI	7,85	78,50
43	E.V.A COLEÇÃO PÓA 40 X 60 ( VÁRIAS CORES) - E.V.A COLEÇÃO PÓA 40 X 60 ( VÁRIAS CORES)	10,000	UNI	7,85	78,50
44	E.V.A PLUSH E PLUSH ESPECIAL ( VÁRIAS CORES) - E.V.A PLUSH E PLUSH ESPECIAL ( VÁRIAS CORES)	10,000	UNI	7,85	78,50
46	EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70 - EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70	50,000	UNI	5,80	290,00
47	EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70 - EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70	50,000	UNI	7,50	375,00
48	EVA COLEÇÃO MISTA 40X60 - EVA COLEÇÃO MISTA 40X60	50,000	UNI	1,40	70,00
49	EVA CORES 50X70 - EVA CORES 50X70	500,000	UNI	2,44	1.220,00
50	EVA GLITTER NEON - EVA GLITTER NEON	50,000	UNI	5,89	294,50
51	EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12 - EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12	3,000	CX	14,70	44,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
52	Fita Adesiva 12 X 10 - Fita Adesiva 12 X 10	10,000	UNI	6,95	69,50
53	FITA ADESIVA 18X50 - FITA ADESIVA 3777 18X50	100,000	UNI	25,00	2.500,00
54	Fita Adesiva 48 mm x 50 m - Fita Adesiva 48 mm x 50 m	100,000	UNI	18,35	1.835,00
55	FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT MARROM 19MM X 50 M - FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT MARROM 19MM X 50 M	250,000	UNI	12,90	3.225,00
56	FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT MARROM 48 X 50 - FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT MARROM 48 X 50	100,000	UNI	32,35	3.235,00
57	FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50 - FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50	150,000	UNI	4,80	720,00
58	FITA CREP 18X50 - FITA CREP 18X50	50,000	UNI	6,30	315,00
59	FITA DUPLA FACE - Fita Adesiva Dupla Face Papel 12mm x 30m	20,000	UNI	7,50	150,00
60	FITA DUREX 12MM - FITA DUREX 12MM	100,000	UNI	1,40	140,00
61	FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES	150,000	MT	0,83	124,50
62	FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES	150,000	MT	0,50	75,00
63	GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO - GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO	150,000	CX	7,00	1.050,00
64	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX COM 50 - GIZ PARA QUADRO NEGRO CX COM 50	10,000	CX	4,90	49,00
65	GRAMPEADOR 23x13 Grampo grande - GRAMPEADOR 23x13 Grampo grande	5,000	UNI	147,00	735,00
68	GRAMPO TRILIO - GRAMPO TRILIO	20,000	CX	13,00	260,00
72	lápiz grafite 6B - lápis grafite 6B cx c/12 unidades	20,000	CX	26,90	538,00
73	Lápis grafite preto c/ 100 uni de boa qualidade - Lápis grafite preto c/ 100 uni de boa qualidade	200,000	CX	94,80	18.960,00
74	Lápis para pintura facial estojo c/6 - Lápis para pintura facial estojo c/6	30,000	CX	24,00	720,00
75	LIQUIDO LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY - LIQUIDO LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY	50,000	UNI	16,00	800,00
76	LIVRO ATA 50FL - LIVRO ATA 50FL	30,000	UNI	9,45	283,50
77	LIVRO INFANTIL COM SOM - LIVRO INFANTIL COM SOM	100,000	UNI	30,00	3.000,00
78	LIVRO PONTO 50 FL - LIVRO PONTO 50 FL	15,000	UNI	17,90	268,50
79	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12 - MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	100,000	CX	28,80	2.880,00
80	MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES 180g - MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES 180g	300,000	CX	4,50	1.350,00
81	MASSO D FLORES SECAS CORES 100 G - MASSO D FLORES SECAS CORES 100 G	10,000	UNI	8,00	80,00
82	PALITO CHURRASCO C/100 - PALITO CHURRASCO C/100	30,000	CX	9,45	283,50
83	PALITO PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 - PALITO PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100	30,000	CX	6,50	195,00
86	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 - PAPEL CAMURÇA 40 X 60	50,000	UNI	0,85	42,50
87	PAPEL CARTÃO BRILHANTE - PAPEL CARTÃO BRILHANTE	100,000	UNI	1,80	180,00
88	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70	100,000	UNI	0,79	79,00
89	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE ( VÁRIAS CORES) - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE ( VÁRIAS CORES)	200,000	UNI	1,30	260,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
90	PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO ESTAMPADO - PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO ESTAMPADO	100,000	MT	10,90	1.090,00
91	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE	150,000	MT	6,50	975,00
92	PAPEL CREDEX 180G FOLHA - PAPEL CREDEX 180G FOLHA	150,000	UNI	0,40	60,00
93	PAPEL CREPOM 48 cm x 2m - PAPEL CREPOM 48 cm x 2m	200,000	UNI	0,95	190,00
94	PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES - PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES	50,000	UNI	0,42	21,00
95	PAPEL DUPLEX 50X70 CORES - PAPEL DUPLEX 50X70 CORES	200,000	UNI	1,40	280,00
96	PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS	200,000	UNI	25,00	5.000,00
97	PAPEL LAMINADO 50X70 - PAPEL LAMINADO 50X70	100,000	UNI	0,95	95,00
98	PAPEL PARANA FOLHA 50X70 - PAPEL PARANA FOLHA 50X70	20,000	UNI	4,50	90,00
102	PASTAS SUSPENSAS - PASTAS SUSPENSAS	100,000	UNI	4,45	445,00
104	PERCEVEJO CX COM 100 - PERCEVEJO CX COM 100	15,000	CX	4,40	66,00
105	PERFURADOR GRANDE CO DOIS FUROS PARA 25 FOLHAS PAPEL D-230 - PERFURADOR GRANDE CO DOIS FUROS PARA 25 FOLHAS PAPEL D-230	6,000	UNI	64,00	384,00
106	PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO - PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO	10,000	UNI	49,90	499,00
107	PILHA 2º COM 4 UN - PILHA 2º COM 4 UN	100,000	UNI	7,48	748,00
108	PILHA 3º COM 4 UN. - PILHA 3º COM 4 UN.	100,000	UNI	7,50	750,00
109	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12 - PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12(MARCADOR PERMANENTE)	70,000	CX	29,00	2.030,00
110	PINCEL CHATO CABO LONGOC/12 PARA TINTA GUACHE Nº8 - PINCEL CHATO CABO LONGOC/12 PARA TINTA GUACHE Nº8	50,000	CX	33,90	1.695,00
111	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE N º4 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE N º4	20,000	CX	32,00	640,00
112	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0	20,000	CX	27,90	558,00
113	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2	20,000	CX	29,00	580,00
114	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6	30,000	CX	33,00	990,00
115	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI	10,000	CX	13,90	139,00
116	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI	10,000	CX	15,40	154,00
117	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI - PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI	10,000	CX	18,80	188,00
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL C/ 12 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL C/ 12	150,000	CX	70,50	10.575,00
119	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	20,000	UNI	34,00	680,00
120	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	20,000	UNI	25,00	500,00
121	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM - PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM	20,000	UNI	4,45	89,00
122	PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM - PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM	20,000	UNI	3,20	64,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
123	PORTA CLIPS IMANTADO - PORTA CLIPS IMANTADO	20,000	UNI	12,80	256,00
125	REFIL DE PISTOLA QUENTE COR TRANSPARENTE ÁGUA, FINA - REFIL DE PISTOLA QUENTE COR TRANSPARENTE ÁGUA, FINA	100,000	UNI	1,45	145,00
126	REFIL DE PISTOLA QUENTE COR TRANSPARENTE ÁGUA, GROSSA - REFIL DE PISTOLA QUENTE COR TRANSPARENTE ÁGUA, GROSSA	100,000	UNI	0,98	98,00
127	REGUA 30 CM - REGUA 30 CM	300,000	UNI	0,98	294,00
130	TINTA ALTO RELEVO C/ 6 CORES SORTIDAS 35 ML - TINTA ALTO RELEVO C/ 6 CORES SORTIDAS 35 ML	20,000	CX	14,80	296,00
131	TINTA GUACHE 250G DIVERSAS CORES - TINTA GUACHE 250G DIVERSAS CORES	600,000	UNI	7,50	4.500,00
132	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS	50,000	UNI	3,55	177,50
133	TNT EM METRO VÁRIAS CORES - TNT EM METRO VÁRIAS CORES	300,000	UNI	2,80	840,00
134	Apontador Escolar Simples Metálico - Apontador Escolar Simples Metálico Lamina em aço inox -Corpo feito de metal Selo INMETRO caixa com 20 mínimo	30,000	CX	52,00	1.560,00
135	APONTABILIDADE DE LAPIS JUMBO COM DEPOSITO. - APONTABILIDADE DE LAPIS JUMBO COM DEPOSITO. especificações mínimas em plástico resistente Dimensões: Largura - 10.5cm, Altura - 12cm e Comprimento - 10.5cm Caixa com 12 unidades	30,000	CX	29,00	870,00
136	Régua de madeira em MDF 100cm c/ pegador - Régua de madeira em MDF 100cm c/ pegador	20,000	UNI	13,90	278,00
137	Tinta Spray brilhante 360ml mínimo - Tinta Spray brilhante 360ml mínimo cor a escolha no ato da compra	10,000	UNI	21,50	215,00

**Total do Participante:** 140.193,10

**Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA**

8	BOLA DE BORRACHA HANDEBOL TAMANHO 08 - BOLA DE BORRACHA HANDEBOL TAMANHO 08	10,000	UNI	88,00	880,00
9	BOLA DE FUTEBOL CAMPO OFICIAL COSTURADA DE OTIMA QUALIDADE ( - BOLA DE FUTEBOL CAMPO OFICIAL COSTURADA DE OTIMA QUALIDADE	15,000	UNI	150,00	2.250,00
10	Bola de volei oficial - Bola de volei oficial	15,000	UNI	174,00	2.610,00
12	CADERNO - CADERNO ASPIRAL 1 MATERIA 96 FOLHAS FORMATO: 200mm x 275mm	1.000,00	UNI	7,99	7.990,00
15	Caderno de desenho espiral grande 48 folhas c/10 unidades - Caderno de desenho espiral grande 48 folhas c/10 unidades	500,000	CX	83,50	41.750,00
45	ENVELOPE PLASTICO A4 - ENVELOPE PLASTICO A4	50,000	UNI	0,44	22,00
66	GRAMPEADOR 26,6 - GRAMPEADOR 26,6	30,000	UNI	47,90	1.437,00
67	GRAMPO 26/06 COM 5000 GRAMPOS - GRAMPO 26/06 COM 5000 GRAMPOS	70,000	CX	7,80	546,00
70	Lápis de cor cx c/12 cores vivas - Lápis de cor cx c/12 cores vivas	600,000	CX	29,90	17.940,00
71	Lápis de cor grosso jumbo cx c/ 12 un e apontador com desen - Lápis de cor grosso jumbo cx c/ 12 un e apontador com desenhos nos lápis	200,000	CX	44,00	8.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
85	PAPEL A 4 C/5000 UNI CADA - PAPEL A 4 C/5000INI CADA	60,000	CX	247,00	14.820,00
100	PASTA AZ - PASTA AZ	50,000	UNI	19,30	965,00
101	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA - PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA	600,000	UNI	3,45	2.070,00
103	PEN-DRIVE 8GB - Pen-drive com capacidade de 8 Gb ou superior	15,000	UNI	40,00	600,00
124	PRANCHETA - PRANCHETA	20,000	UNI	6,90	138,00
128	TESOURA GRANDE 21CM - TESOURA GRANDE 21CM	20,000	UNI	20,80	416,00
129	TESOURA PEQUENA - TESOURA PEQUENA	600,000	UNI	3,89	2.334,00
				<b>Total do Participante:</b>	105.568,00
				<b>Total Geral:</b>	245.761,10

Entre Rios, 22/02/2021

.....  
JOÃO MARIA ROQUE  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**